2

[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(МИНЮСТ РД)

ПРИКАЗ

«29» ноября 2019 г.

             № 152-ОД
г. Махачкала
Об утверждении перечня должностных лиц Министерства юстиции Республики Дагестан, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях в сфере архивного дела
В соответствии со статьей 16 Закона Республики Дагестан от 11 апреля 2005 г. № 15 «Об архивном деле в Республики Дагестан» и руководствуясь Положением о Министерстве юстиции Республики Дагестан, утвержденным постановлением Правительства Республики Дагестан от 30 апреля 2010 г. № 128
п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить Перечень должностных лиц Министерства юстиции Республики Дагестан, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях в сфере архивного дела, предусмотренных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях и в пределах компетенции Министерства юстиции Республики Дагестан:
- министр юстиции Республики Дагестан;
- заместитель министра юстиции Республики Дагестан;
- начальник отдела по делам архивов Министерства юстиции Республики Дагестан;

- заместитель начальника отдела по делам архивов Министерства юстиции Республики Дагестан;
-  консультант отдела по делам архивов Министерства юстиции Республики Дагестан;

- главный специалист по делам архивов Министерства юстиции Республики Дагестан.
2. Признать утратившим силу приказ Министерства юстиции Республики Дагестан от 19 апреля 2016 г. № 38/1-ОД  «Об утверждении перечня должностных лиц Министерства юстиции Республики Дагестан, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях».

 3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства юстиции Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра юстиции Республики Дагестан в соответствии с распределением обязанностей.

Министр                                                                                 К.С. Сефикурбанов